[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «14» ноября  2024 г

 №  37
О передаче части вопросов местного значения Новоалександровского муниципального образования на уровень Александрово-Гайского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.
По ходатайству главы  Новоалександровского муниципального образования  от 01.11.2024 г № 177, на основании п.4 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ и в соответствии с Уставом Новоалександровского муниципального образования, Совет Новоалександровского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения на уровень Александрово-Гайского муниципального района на срок до 01.01.2026 года и плановый период 2026-2027 годов:
-  составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление  контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения.
- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального образования;
- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
2. Подписание Соглашения о передаче полномочий на уровень Александрово-Гайского муниципального района поручить главе Новоалександровского муниципального района.
3. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит опубликованию.

Глава  муниципального образования                         В.В. Аубекерова